Bu da, Maruzat-ı Ebüssuut gibi fetvalardan terekkep eden bir kompilasyon mahiyetindedir. Ahkâm-ı Mer'iyye ismini taşıyan bu son külliyat da ihtiyaca cevap verememişti. Bu husustaki kifayetsizlik kendisini hissettirmekte gecikmemiş ve yukarıda zah ettiğimiz veçhile 23 Şevval H. 1274 (1858) tarihli Arazi Kanunnamesinin ısdarı cihetine gidilmiştir<sup>7</sup>.

6) Bu eserin yazma birer nüshası Berlin, Dresden ve Viyana umumî kütüphanelerinde mevcut idi. Maruzat-ı Ebüssuut muahharen Millî Teletbüler Mecmuasında neşrolunmuştur (Sh. 337-384).

7) (Bak, E. Mardin tarafından meydana getirilen Medenî Hukuk Cephesinden Ahmet Cevdet Paşa, İst. 1946, Sh. 49 ve Sn.).

(H. Veldet, Kanunlaştırma Hareketleri ve Tanzimat adlı müşterek eserdeki makale, İst. 1940, Sh. 180 ve Sn.).

(Ömer Lütfü Barkan, Türk Toprak Hukuku Tarihinde Tanzimat Ve 1274 (1858) Tarihli Arazi Kanunnamesi, İst. 1940, Sh. 321 ve Sn., Tanzimat adlı müşterek eserdeki makale).

Araziye müteallik kadim kanunların esasları muhtelif tarhlerde meydana getirilen hülâsalar üzerine sadır olan iradelerin topanmasından tesekkül etmekte-

4 — B — H. 1274 tarihli Arazi Kanunnamesine göre toprak nev'iyetleri :